
با حاشیه، بی‌حاشیه

15 شماره هفتاد و سه 11 مهر 1395 یکشنبه

دژاگه در لیگ ایران؟
اشکان پرسپولیسی یا اشکان استقلالی؟ این سوال می‌تواند مهم‌ترین سوال نقل و انتقالات ایران باشد. کاپیتان دوم تیم ملی در قطر بدون تیم مانده است و اگر خبرهای منتشرشده درست باشد سرخابی‌ها به دنبال جذب 
او هستند. حضور دژاگه همانقدر که برای هواداران سرخابی جذاب است به کیفیت لیگ برتر هم کمک می‌کند. مخصوصا اگر قرار باشد او به پرسپولیس برود و در لیگ قهرمانان آسیا برای قرمزپوشان بازی کند. البته اخبار 

منتشرشده نشان می‌دهد گزینه‌های اولیه ستاره تیم ملی، بازگشت به لیگ ایران نیست. مگر اینکه...

قرمزهای تهران حذف شدند، آن هم در اولین مرحله 
جام حذفی. یعنی همان جایی که ضعیف‌ترین تیم‌ها 
مقابل قوی‌ترین‌ها قرار می‌گیرند و پنجه در پنجه هم 
می‌اندازند. دقیقا در مسابقه اول تیم صدرنشین لیگ 
برتر ایران کــه در 7 بازی فقط دو گل خورده مقابل 
تیم دسته دومی قشقایی قرار گرفت، یک گل خورد و 
پس از تساوی در 120 دقیقه در ضربات پنالتی حذف 
شد. حذف قرمزها از جام حذفی هرچند بسیار خبرساز 
بود اما در شرایطی رخ داد که جهت انتقادها خیلی به 

سمت تیم فنی پرسپولیس نیست.
قرمزها به خاطر تیم ملی 6 ملی‌پوش خود را در اختیار 
نداشتند و با تیم دوم خود موفق نشدند تیم دسته دومی 
قشقایی را شکست دهند. غیبت ملی‌پوشان در این 
میان اما به توجیه نانوشته شکست تبدیل شده. یعنی 
هرچند برانکو می‌گوید که باید بدون ملی‌پوشان هم 
این بازی را پیروز می‌شدند اما به نظر می‌رسد کسی 
از سرمربی پرسپولیس انتظار پیروزی نداشته است.

حضور پرسپولیس در جام حذفی بدون ملی‌پوشان 
از آن اتفاقات عجیب‌وغریب است که فقط در مدل 
مدیریت ورزشی ایران رخ می‌دهد. تصور کنید قرمزها 
از پول بیت‌المال یا پولی که هواداران به سامانه‌های 
مختلف کمک می‌کنند، بازیکنانی خریده‌اند که اجازه 
استفاده از آن‌ها را در جام حذفی ندارند. بازیکنانی که 
بدون آن‌ها یکی از 3 جام ممکن و همچنین سهمیه 
احتمالی و نهایی‌اش را از دست می‌دهند. شاید این 
نتیجه برای تیم‌هایی که بازیکــن خوب ندارند یا 
جایگاهشان در جدول مناسب نیست نتیجه بدی 
نباشد اما تیم صدرنشین امسال و نایب‌قهرمان سال 
گذشته نمی‌تواند به این راحتی حذف شود و شانس 

حضور در لیگ قهرمانان آسیا را از دست بدهد.
قرمزهای تهران امکان ادامه حضور در جام حذفی 
را در شــرایطی از دســت داده‌اند که سرمربی‌شان 
مخالف حضور در مسابقات بدون ملی‌پوشان بوده 
اســت. برانکو ایوانکوویچ اعلام کرده بود که بدون 
ملی‌پوشــان در این مســابقات حاضر نمی‌شود و 
نظرش کاملا قانونی بود. یعنی طبق قانون مسابقات، 
فدراسیون فوتبال نمی‌تواند تیم‌ها را مجبور کند در 
تاریخی به میدان بروند که بازیکنانشان را تحویل تیم 
ملی داده‌اند و در مقابل پرسپولیس هم می‌تواند اجازه 
ندهد ملی‌پوشانش در تاریخی به غیر از روزهای فیفا 
در اختیار تیم ملی باشند. فدراسیون فوتبال ایران هم 
برای اینکه احتمال سقوط کیفیت مسابقات و البته از 
دست رفتن سهمیه وجود دارد نمی‌تواند مانع حضور 
ملی‌پوشان در جام حذفی شود و به همین دلیل ساده 
لازم بود که تعاملی میان فدراســیون و پرسپولیس 
انجام شــود تا هیچ‌کدام ضرر نکنند. مســئولان 
پرسپولیس برخلاف نظر سرمربی‌شان کوتاه آمدند 
و بدون ملی‌پوشان تیم را به زمین فرستادند. اتفاقی 
غیرحرفه‌ای که درنهایت به حذف پرسپولیس از جام 
حذفی منجر شد. اینکه مدیریت پرسپولیس مسئول 
حذف این تیم است یک مشــکل برای قرمزها به 
حساب می‌آید و اینکه مدیران تیم برای چندمین‌بار 
برخلاف نظر سرمربی عمل می‌کنند مشکلی دیگر. 
پرسپولیس یک جام را در اثر عدم هماهنگی مدیریت 
و کادر فنی از دست داد و به نظر می‌رسد این مشکل 
آژیر خطر شرایط بحرانی را برای پرسپولیس به صدا 
درآورده اســت. آژیری که فعلا در سکوت بی‌پایان 
ســرمربی پنهان شده و معلوم نیســت چه زمانی 

صدایش به گوش همه خواهد رسید.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال  

  یکشنبه 95/07/11
 اروپا
انگلیس

منچستریونایتد - استوک سیتی 14:30
لستر - ساوتهمپتون 16:45

تاتانهام - منچسترسیتی 16:45
برنلی - آرسنال 19:00
والنسیا - اتلتیکو 13:30

رئال مادرید - ایبار 17:45
اسپانیول - ویارئال 20:00
سلتاویگو - بارسلونا 22:15

ایتالیا
امپولی - یووه 14:00

ای سی میلان - ساسولو 19:30
آ اس رم - اینترمیلان 22:15

آلمان
 ولفسبورگ - ماینتز 17:00

شالکه - مونشن گلادباخ 19:00
  پنج‌شنبه 95/07/15

 مقدماتی جام جهانی 2018 - آسیا
کره‌جنوبی - قطر 14:30

چین - سوریه 15:05
ازبکستان - ایران 16:30

ژاپن- عراق 14:05
امارات - تایلند 19:30

عربستان - استرالیا 21:15

مسئول حذف 
پرسپولیس کیست؟

شاید مهم‌ترین خبر فوتبال ایران در هفته 
گذشــته به همین عکس‌ها مربوط می‌شد 
که نادیده‌اش گرفتنــد. نوجوانان ایران به 
جام‌جهانی رسیدند و همین نوید استعدادی 
خوب برای سال‌های آتی فوتبال ایران است. البته اگر بدانید 8 سال پیش نوجوانانی مثل کاوه رضایی، 

پیام صادقیان و... هم در غالب همین تیم ملی نوجوانان به جام‌جهانی رسیدند.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

بوژیدار رادوشوویچ
در مــورد خارجی‌های پرســپولیس در این فصل، قبلا 
به‌کرات گفته‌ایم. دو سه نفر از اوکراینی‌ها کشتی‌گیر از 
آب درآمدند و سطحشان در فوتبال در اندازه‌ای است که 
از رضا عنایتی امضا می‌گیرند. آن گولچ هم که عین مهریه 
از آب درآمد، کسی نفهمید چه کسی او را داده و چه کسی 
گرفته و اساسا کجاست و چه می‌کند. دلمان به دروازه‌بانی 
خوش بود که با عملکردش در ضربات پنالتی این شک را 
در همگان برانگیخت که احتمالا در کشورش یک کارمند 
ساده است. پنالتی گرفتن بخورد توی سرمان، رادوشوویچ 
حتی یک‌بار هم نتوانست جهت توپ را درست تشخیص 

دهد و همه را برعکس پرید.

مهدی شیری
شاید در دوران اوج فوتبالش در پرسپولیس و استقلال 
ترجیح مــی‌داد در حالی که یکجا ایســتاده ملت را 
دریبل بزند. شــیری که این روزها نزدیک چلچلی 
است و مثل جرج کلونی محاسن و موی سپیدی بر 
هم زده، در دیدار مقابل پرســپولیس در جام حذفی 
120 دقیقه مثل یوز ایرانی جــوری دوید که حتی 
گزارشگر شیراز را هم به شک انداخت. البته ما به هیچ 
چیزی شک نداریم، چراکه لیگ دو هم قوانین سفت 
و سختی دارد. شیری قطعا به دلیل رفتار حرفه‌ای و 
تغذیه بی‌نهایت مناسب به این آمادگی بدنی رسیده 

و چشم حسود کور!

جواد خیابانی
کمتر کسی را ســراغ داریم که در گزارش‌های فوتبالی 
خاص دو دهه در اوج باشد. استاد هفته قبل موقع گزارش 
فوتسال جمله تکان‌دهنده‌ای رو کرد که »هفت‌هشت 
دقیقه در فوتســال خودش پانزده بیست دقیقه است«. 
بعد هم که مورد انتقاد طنازهــای فضای مجازی قرار 
گرفت قافیه را نباخت و در جریــان گزارش یک دیدار 
فوتبال هم به جمله خودش ارجاع داد. خیابانی سرِ بازی 
پرسپولیس و قشقایی هم بدون توجه به اعصاب له‌شده 
برخی بینندگان، در حالی که ضربات پنالتی شروع شده 
بود، همچنان مشغول پرسیدن بی‌کاربردترین سوالات 

ممکن از میهمان برنامه‌اش بود.

ایران در بازی بعدی مقابل کره در تهران بازی می‌کند و این یعنی 2 بازی مهم و 6 امتیازی که اگر از دست ایران برود جام‌جهانی هم تقریبا از دست رفته است. دلیل آن هم کاملا مشخص است. دو رقیب ایران در جدول مقابل تیم ملی قرار می‌گیرند

شاگردان کی‌روش در آستانه یک فینال مهم قرار دارند. فینال 
مهم صعود به جام‌جهانی روسیه آن هم در هفته سوم مسابقات. 
هرچند ده مســابقه برای حضور در مسابقات جام‌جهانی برگزار 
می‌شود و ایران سومین بازی‌اش را برابر ازبکستان انجام می‌دهد 
اما شرایط امتیازی گروه و قرعه مسابقات به شکلی است که تعداد 
امتیازاتی که میان دو تیم تقسیم می‌شود اهمیت بسیار زیادی 

برای هر دو تیم پیدا می‌کند.

  چرا بازی پنج‌شنبه مهم است؟
تنها تیم شش‌امتیازی گروه ایران از بازی سوریه و قطر امتیازات 
کامل را به دست آورده و در تاشــکند از ایران میزبانی می‌کند. 
هرچند تیم ملی ایران تا به حال در ازبکستان شکست نخورده 
اما اهمیت میزبانی در دیدارهای اینچنینی غیرقابل‌انکار است. 
ازبک‌ها در دوره قبل مســابقات جام‌جهانی با 2 امتیاز اختلاف 
به ایران باختند و بــه همین دلیل به پلی‌آف صعود کردند. حالا 
این شرایط به وجود آمده که آن‌ها در دیداری مهم میزبان ایران 
باشــند. ایران در بازی بعدی مقابل کره در تهران بازی می‌کند 
و این یعنی 2 بازی مهم و 6 امتیازی که اگر از دست ایران برود 
جام‌جهانی هم تقریبا از دست رفته است. ایران در آبان‌ماه یک 

بازی دیگر دارد و بازی‌های برگشــت در فروردین سال آینده 
برگزار می‌شــود. ایران 4 امتیازی اگر می‌خواهد در دیدارهای 
رفت تکلیف صعود را مشــخص کند نیاز بــه 4 امتیاز از این دو 
بازی دارد و این به معنی شکســت نخوردن در تاشکند است. با 
این همه، ایران اگر مساوی هم کند ازبکستان تاحدودی برای 
ایران دســت‌نیافتنی می‌شود. ایران 5 امتیازی برای رسیدن به 

ازبکستان 7 امتیازی کار سختی در پیش خواهد داشت.

  رقیب ایران کیست؟
تیم ازبکستان برخلاف دوره قبل 26ســاله است. تیمی که در 
قیاس با تیــم دوره قبلی مقدماتی جام جهانی بســیار جوان به 
حساب می‌آید. ساموئل بابایان، سرمربی این تیم، ترکیب اصلی 
را حسابی جوان کرده و بازیکنان مسن را روی نیمکت می‌نشاند. 
معدل بازی‌های ملی در این تیم 37 بازی اســت و این نشــان 
می‌دهد که ازبک علاوه بر جوانی پرتجربه هم هســت. سرور 
جباروف ستاره ازبکستان اســت که دوبار بهترین بازیکن آسیا 
شده. اما اخمدوف شماره 9 این تیم هم نقشی اساسی در بازی‌ها 
دارد. بازیکن مهم دیگر ازبکستان رشیدوف است که در قطر بازی 
می‌کند. گنریخ بازیکن کم‌موی ازبک‌هاست که چهره‌اش بسیار 
آشناست و البته بازی‌ها را از روی نیمکت دنبال می‌کند و دقایق 
پایانی برای گل زدن به زمیــن می‌آید. ازبک‌ها هرچند بازیکن 
مشــهوری ندارند اما می‌توانند خوب به نتیجه دلخواه برســند، 
همان‌طور که در بازی قطر به نتیجه‌ای که می‌خواستند رسیدند.

  مثل ایران کشنده
سبک بازی ازبکستان بسیار به ایران شبیه است. آن‌ها با همان 
سیستم پایه 4.2.3.1 به زمین می‌روند و البته بیشترین خطرات 
را در ضربات ایســتگاهی ایجاد می‌کنند. ازبکستان کارنامه‌ای 
بسیار شبیه به ایران دارد. تیمی که کم حمله می‌کند، به‌سادگی 
گل نمی‌خورد و کم هم گل می‌زند. ازبکستان تیمی تدافعی به 
حســاب می‌آید که برای ضدحمله‌ها برنامه دارد و از این حیث 
بســیار به ایران شبیه اســت. آنچه تیم رقیب ایران را ترسناک 
می‌کند، گل خوردن اســت. ایران اگر از ازبکستان گل بخورد 
کار بسیار سختی برای گل زدن دارد. هرچند حضور لبانوف در 
پرسپولیس ضعف‌های این دروازه‌بان و البته دروازه ازبکستان 

را بیشتر مشخص کرده است.
 

  انتظار صعود
نشــریات ازبک اعتقاد زیادی دارند که صعــود به جام‌جهانی 
حق این کشور اســت. مدل حذف ازبکســتان در دوره قبل و 
6 امتیاز این دوره کارشناســان فوتبالی رقیــب ایران را به این 
تصور رسانده که موعد صعود به جام جهانی فرا رسیده. آن‌ها در 
هفته گذشــته مطالبی برای صعود به جام جهانی منتشر کردند 
و البته اگر بتوانند 3 امتیاز از ایران بگیرند نیمی از مســیر صعود 
را رفته‌اند. نکته مهم در مورد انتظار صعود مدل گروه‌بندی هم 
هست. ازبکســتان اگر مانند سال قبل تیم سوم گروه هم بشود 
با تیم ســوم گروه دیگر بازی می‌کند و برنده آن‌ها در پلی‌آف با 

تیمی از آمریکای شــمالی و مرکزی بازی می‌کند. این بهترین 
مسیر برای تیمی است که حالا خود را در آستانه صعود می‌بیند.

  ببریم، مساوی کنیم یا ببازیم؟
ایران اگر در این بازی به 3 امتیاز برســد به نظر مسیر صعود را 
به‌خوبی طی کرده است. شــاگردان کی‌روش با یک پیروزی 
مقابل ازبکستان و یک امتیاز از بازی با کره در تهران 8 امتیازی 
می‌شــوند و با 3 امتیاز احتمالی از بازی با سوریه 11 امتیازی در 
انتظار بازی‌های برگشــت می‌نشینند. کســب تساوی در این 
بازی برای ایران بد نیســت و به هرحال توقف حریف مستقیم 
امتیاز خوبی به حساب می‌آید. مخصوصا اگر کره‌جنوبی بتواند 

ازبکستان را شکست دهد و گروه را بالانس کند.
اما ایران در صورت کســب تساوی برای صعود مستقیم نیاز به 
کمک کره دارد و در این صــورت صدر جدول را به کره‌جنوبی 

تحویل خواهد داد.
ایران با مســاوی مقابل ازبکســتان در بهترین حالت در امتیاز 
مساوی با ازبکستان و با فاصله بعد از کره در رتبه دوم گروه قرار 
خواهد گرفت. شکست در بازی مقابل ازبکستان اما خطرناک 
است. تیم ازبکســتان 9 امتیازی می‌شود و ایران در دیدارهای 
رفت به‌سختی می‌تواند به این تیم برسد. ضمن اینکه شکست 
مقابل ازبکســتان بازی مقابل کره در آزادی را سخت می‌کند و 
به‌ســادگی صعود را به خطر می‌اندازد. شکستی که ایران اصلا 

دوست ندارد روز پنج‌شنبه تجربه‌اش کند.

نبرد تاشکند
تیم ملی فوتبال ایران پنج‌شنبه یکی از مهم‌ترین دیدارهایش 
را در جریان مسابقات مقدمانی جام‌جهانی روسیه انجام 
می‌دهد. دیداری که امتیازهای ایران و رقیبش تاثیر مستقیمی 
بر صعود تیم ایران خواهد گذاشت
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